
南非冠軍騎師雷景勳由本周日起
即將展開其在港的兩個月客串期，
冀令其策騎事業更上一層樓。他對

此行感到相當期待，並希望有機會能長期在港策騎。
雷景勳在南非曾創下多項紀錄，去年12月首次來港，在

跑馬地角逐浪琴表國際騎師錦標賽，最後力壓一眾世界級
騎師掄元。
現年三十歲的雷景勳表示：「當晚絕對是我從騎以來其

中一個高峰。我一直以來都夢想能來香港，有機會參加浪
琴表國際騎師錦標賽實在十分幸運。回國後兩個月，我仍
像活在美夢中。」
雷景勳續道：「我從未曾在跑馬地這樣的馬場策騎過，

在這裏我能直接感受到觀眾的澎湃熱情，實在是一種無與
倫比的體驗。我很期待未來兩個月在港出賽，我想先行打
好基礎，我當然希望可長期在港策騎，但我得先在香港馬
圈建立良好關係，然後再展望將來。我渴望能勝出分級賽
和各項大賽，但在此之前，我需要與練馬師和馬主建立良
好關係，盡量熟悉香港的賽駒，我將全力以赴，以期贏得
頭馬。」
能夠在一個以競爭相當激烈見稱的環境中贏得頭馬，是

一項出色的成就。香港每星期舉行兩個賽馬日，共有二十
多位騎功優異的好手同時爭取策騎機會，要獲得坐騎殊不
容易。雷景勳已準備就緒，並有信心可適應香港馬壇的各
項挑戰。
雷景勳說：「我已做足心理準備，面對香港嚴峻的競賽

環境和激烈的競爭。我明白我在這裏未必能像以前在南非那樣，很多時
能在一個賽馬日中贏得三至四場頭馬。香港的競賽風格亦與我所認識的
不同，出閘時要十分警惕，而競賽過程亦較為緊湊。我覺得我去年12
月在港出賽時應付得不俗，所以相信自己能夠適應。」雷景勳的最低出
賽造磅為122磅。

第三場
號

1

5

10

12

7

8

9

3

6

4

11

2

馬名

紅衣醒神

薑 餅 人

鴻圖戰士

衝 鋒 友

星光大師

卡 達 鷹

自由飛翔

機緣再現

馬 狀 元

特務飛龍

卓越財星

旅遊一哥

第四班
評分

60

56

51

42

53

52

52

58

55

58

44

60

負磅

133

127

124

116

126

125

125

129

126

131

117

126

檔

2

12

3

8

7

5

4

10

1

6

9

11

騎師

田泰安

何澤堯

羅理雅

莫雷拉

潘 頓

郭 能

蔡明紹

楊明綸

梁家俊

莫 雅

黎海榮

黃皓楠

1200米（草地）
廄

蔡

方

賢

摩

東

霍

呂

李

姚

文

何

葉

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

2-3/4

3

3-3/4

3-3/4

3-3/4

4

5

5-1/4

5-1/2

5-3/4

6

本身時間

1.11.0

1.11.5

1.11.5

1.11.6

1.11.6

1.11.6

1.11.7

1.11.8

1.11.9

1.11.9

1.12.0

1.12.0

好地
獨贏總
投注額

14,765,262

313,052

634,364

1,580,838

5,142,774

482,618

385,215

247,002

763,859

801,712

66,963

179,252

獨贏
賠率

(1.4)

(66)

(33)

(13)

(4.0)

(43)

(54)

(84)

(27)

(26)

(312)

(116)

總場次(428)
位置總
投注額

3,559,362

446,061

922,680

1,673,011

2,941,506

855,981

574,725

311,013

920,200

1,039,080

130,119

329,369

位置
賠率

(1.0)

(8.4)

(4.1)

(2.2)

(1.3)

(4.4)

(6.5)

(12)

(4.1)

(3.6)

(28)

(11)

第六場
號

1

10

6

8

7

5

9

11

4

3

2

馬名

控 制 者

真 先 生

飛 龍 駒

神舟小子

活 力 寶

英勇大師

力 闖

你知我心

勁 勢

金 滿 載

恩 格 斯

第一班
評分

110

89

94

91

93

95

90

89

105

107

110

負磅

133

112

117

114

116

118

113

113

128

130

133

檔

3

1

2

7

6

9

4

5

8

10

11

騎師

潘 頓

楊明綸

史卓豐

田泰安

莫雷拉

韋 達

蔡明紹

梁家俊

柏 寶

郭 能

莫 雅

1200米（草地）
廄

方

賀

摩

徐

蔡

東

方

告

蔡

苗

摩

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

與冠
距離

冠軍

2

2-1/2

3-1/4

3-1/4

3-1/2

3-1/2

3-1/2

4-1/4

4-3/4

6

本身時間

1.09.8

1.10.2

1.10.2

1.10.3

1.10.4

1.10.4

1.10.4

1.10.4

1.10.5

1.10.6

1.10.8

好地
獨贏總
投注額

3,342,025

5,114,842

3,048,450

1,180,253

8,047,954

1,490,821

2,217,019

1,766,396

1,027,924

414,018

1,390,161

獨贏
賠率

(7.1)

(4.7)

(7.8)

(20)

(3.0)

(16)

(10)

(13)

(23)

(57)

(17)

總場次(431)
位置總
投注額

2,105,170

3,422,272

2,245,716

1,334,255

4,442,055

1,319,369

2,080,229

1,862,011

986,590

526,290

1,237,452

位置
賠率

(2.8)

(1.7)

(2.6)

(4.4)

(1.3)

(4.5)

(2.8)

(3.2)

(6.0)

(11)

(4.8)

第九場
號

11

2

9

1

4

7

6

5

3

12

8

10

馬名

包裝騎士

大 情 人

紅運精彩

新 妙 星

非 常 堅

醉 必 勝

方 程 式

智 者

其樂無窮

天長地久

風 采

事 勝 意

第三班
評分

63

77

66

77

75

69

70

74

76

61

66

64

負磅

119

133

120

133

129

125

126

130

132

115

122

120

檔

9

7

4

12

5

1

11

10

3

8

2

6

騎師

田泰安

潘 頓

何澤堯

莫 雅

楊明綸

莫雷拉

郭 能

史卓豐

柏 寶

湯智傑

蔡明紹

黎海榮

1800米（草地）
廄

姚

賀

蔡

霍

東

摩

方

高

李

賢

胡

孫

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

2

2

2

3

3-1/2

4

5

5-1/4

5-3/4

6

10

本身時間

1.51.1

1.51.4

1.51.4

1.51.4

1.51.5

1.51.6

1.51.7

1.51.8

1.51.9

1.52.0

1.52.0

1.52.6

好地
獨贏總
投注額

9,879,867

5,969,011

5,147,745

893,424

3,144,230

5,019,823

2,102,196

871,266

1,773,486

949,547

1,855,969

154,761

獨贏
賠率

(3.1)

(5.2)

(6.0)

(34)

(9.9)

(6.2)

(14)

(35)

(17)

(32)

(16)

(201)

總場次(434)
位置總
投注額

4,941,847

3,919,119

3,662,275

1,022,699

2,123,353

3,018,536

1,948,727

940,979

1,894,968

1,116,053

1,994,245

221,687

位置
賠率

(1.5)

(1.9)

(2.0)

(7.2)

(3.4)

(2.4)

(3.8)

(7.8)

(3.9)

(6.6)

(3.7)

(33)

第二場
號

3

8

11

7

9

12

10

4

1

2

5

6

馬名

多多勁驥

天 狼 星

日月光華

盈 喜 悅

大將風速

領航精神

鷹 之 王

回鄉更好

皇帝誥令

熱刺小馬

樂 趣

快 快 贏

第五班
評分

38

24

18

29

19

13

18

36

40

32

34

33

負磅

131

117

115

122

113

108

112

129

133

125

127

124

檔

8

7

5

3

9

2

4

6

1

10

11

12

騎師

莫雷拉

田泰安

史卓豐

黎海榮

梁家俊

吳嘉晉

楊明綸

潘 頓

柏 寶

蔡明紹

郭 能

何澤堯

1200米（草地）
廄

苗

徐

葉

孫

何

吳

李

呂

賢

告

霍

方

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

3-3/4

5-1/4

5-1/2

5-3/4

7

7-1/4

7-1/2

8

9-1/4

9-1/2

14-1/4

本身時間

1.10.4

1.11.0

1.11.2

1.11.3

1.11.3

1.11.5

1.11.6

1.11.6

1.11.7

1.11.9

1.11.9

1.12.7

好地
獨贏總
投注額

6,835,941

1,698,389

1,576,318

3,078,340

1,449,778

182,895

1,256,708

4,329,509

485,413

567,414

1,095,958

644,649

獨贏
賠率

(2.8)

(11)

(12)

(6.2)

(13)

(104)

(15)

(4.4)

(39)

(33)

(17)

(29)

總場次(427)
位置總
投注額

4,129,589

1,771,732

1,470,770

2,568,855

1,337,342

278,259

1,168,948

2,822,937

550,789

604,287

1,174,046

725,763

位置
賠率

(1.2)

(2.9)

(3.5)

(2.0)

(3.8)

(18)

(4.4)

(1.8)

(9.3)

(8.4)

(4.3)

(7.0)

第五場
號

8

12

11

2

4

10

7

5

3

6

1

9

馬名

金碧旺旺

野外桃源

公証揚聖

杰 歡 騰

金像神話

富貴榮華

可 愛 寶

怡 德

一見鍾情

銘記心中

藍 雪 山

萬 醒 仔

第四班
評分

48

40

41

59

56

44

52

55

56

54

60

46

負磅

121

108

114

132

129

115

125

128

129

127

133

119

檔

8

4

1

5

12

2

3

10

7

9

11

6

騎師

潘 頓

吳嘉晉

田泰安

郭 能

莫雷拉

梁家俊

柏 寶

莫 雅

羅理雅

韋 達

史卓豐

蔡明紹

1650米（草地）
廄

蘇

徐

呂

沈

姚

文

葉

霍

李

吳

高

苗

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

1-3/4

1-3/4

2

2

2-1/4

2-1/4

4-3/4

5-1/4

5-1/4

5-1/2

6-1/2

本身時間

1.41.6

1.41.8

1.41.9

1.41.9

1.41.9

1.41.9

1.41.9

1.42.3

1.42.4

1.42.4

1.42.4

1.42.6

好地
獨贏總
投注額

8,014,201

696,931

3,577,242

1,088,149

2,894,252

2,199,649

3,986,442

2,669,596

1,603,472

642,983

169,348

291,845

獨贏
賠率

(2.8)

(32)

(6.4)

(21)

(7.9)

(10)

(5.7)

(8.6)

(14)

(35)

(135)

(78)

總場次(430)
位置總
投注額

4,556,079

907,187

3,187,046

1,172,401

3,043,929

1,652,956

3,309,575

2,273,020

1,608,908

706,435

291,106

449,539

位置
賠率

(1.4)

(7.0)

(2.0)

(5.4)

(2.1)

(3.8)

(1.9)

(2.8)

(3.9)

(9.0)

(21)

(14)

第八場
號

12

6

2

3

8

1

10

5

9

7

11

4

馬名

愛 寶

醒 蹄 飛

上浦猛將

正大光明

旅遊首席

超凡夢想

車 神

精算率然

越 感

環保戰士

招 多 福

福 毅

第三班
評分

66

83

84

84

81

84

73

83

79

81

72

83

負磅

115

132

131

133

130

133

122

130

128

130

121

130

檔

5

7

4

9

3

8

2

12

6

10

1

11

騎師

田泰安

羅理雅

梁家俊

潘 頓

郭 能

莫雷拉

柏 寶

何澤堯

莫 雅

韋 達

史卓豐

湯智傑

1200米（草地）
廄

徐

蘇

沈

容

葉

賀

摩

呂

霍

告

苗

高

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

頭

1/2

3/4

1-3/4

2-1/4

3

3

3-3/4

5-3/4

9-3/4

16

本身時間

1.10.4

1.10.4

1.10.5

1.10.5

1.10.7

1.10.7

1.10.8

1.10.8

1.11.0

1.11.3

1.12.0

1.12.9

好地
獨贏總
投注額

642,935

5,665,887

3,940,751

2,669,744

8,637,756

4,633,590

1,110,674

816,258

9,993,151

644,665

125,506

192,714

獨贏
賠率

(50)

(5.7)

(8.2)

(12)

(3.7)

(6.9)

(29)

(39)

(3.2)

(50)

(256)

(167)

總場次(433)
位置總
投注額

910,484

3,617,930

3,740,468

2,266,749

5,066,088

3,969,312

979,238

1,080,825

5,446,309

1,008,827

164,409

322,037

位置
賠率

(8.6)

(2.1)

(2.1)

(3.4)

(1.5)

(2.0)

(8.0)

(7.2)

(1.4)

(7.8)

(47)

(24)

第四場
號

7

6

9

8

5

1

2

4

3

馬名

馬上發財

喜 喜 寶

香港興旺

勝 飛

桃 花 心

醒目名駒

包裝鬥士

活力歡騰

喜 多 盈

第一班
評分

93

95

91

92

103

110

108

104

106

負磅

116

118

107

115

124

133

131

127

129

檔

4

2

1

9

3

6

8

7

5

騎師

田泰安

莫雷拉

黃皓楠

史卓豐

楊明綸

郭 能

莫 雅

韋 達

潘 頓

1650米（草地）
廄

苗

方

葉

蘇

蔡

東

孫

摩

文

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

與冠
距離

冠軍

1-3/4

2-1/4

2-1/2

2-1/2

2-1/2

2-3/4

4-1/4

11-1/4

本身時間

1.39.8

1.40.1

1.40.2

1.40.2

1.40.2

1.40.2

1.40.2

1.40.4

1.41.6

好地
獨贏總
投注額

5,489,064

7,204,162

1,044,933

866,876

582,719

3,054,226

2,158,625

1,170,577

485,296

獨贏
賠率

(3.3)

(2.5)

(17)

(21)

(31)

(5.9)

(8.4)

(15)

(37)

總場次(429)
位置總
投注額

3,389,745

3,637,818

1,030,131

905,557

570,748

2,166,834

1,909,952

1,140,881

562,870

位置
賠率

(1.2)

(1.1)

(4.1)

(4.6)

(7.4)

(1.9)

(2.2)

(3.7)

(7.5)

第七場
號

2

7

6

10

8

11

1

9

3

5

12

4

馬名

連利之星

駿 將

盈如奇貓

金獅快將

院風荷

大運舞台

根深柢固

騰 煌

勁 感

為 食 仔

英 才

豐 爾 頓

第三班
評分

83

78

79

72

76

70

84

74

82

79

69

82

負磅

131

126

127

120

124

116

132

120

123

127

117

130

檔

8

12

3

2

4

9

6

10

5

11

7

1

騎師

郭 能

韋 達

潘 頓

田泰安

柏 寶

何澤堯

莫雷拉

梁家俊

黃皓楠

羅理雅

史卓豐

莫 雅

1650米（草地）
廄

蘇

告

方

霍

賢

葉

呂

何

高

沈

容

摩

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

3/4

2

2-1/4

2-3/4

3-1/2

4

4-1/2

5-1/4

6

7-1/4

11-3/4

本身時間

1.40.2

1.40.3

1.40.5

1.40.6

1.40.6

1.40.8

1.40.9

1.40.9

1.41.1

1.41.2

1.41.4

1.42.1

好地
獨贏總
投注額

1,130,942

1,944,166

4,235,781

3,064,973

1,650,358

579,768

8,922,369

1,271,894

406,860

425,324

3,701,195

3,728,373

獨贏
賠率

(22)

(13)

(6.0)

(8.3)

(15)

(44)

(2.8)

(20)

(63)

(60)

(6.9)

(6.8)

總場次(432)
位置總
投注額

1,016,655

1,656,694

2,422,924

2,668,726

1,703,025

607,156

5,053,575

1,203,520

468,574

492,640

2,173,483

2,341,631

位置
賠率

(5.9)

(3.6)

(2.5)

(2.2)

(3.5)

(9.9)

(1.2)

(5.0)

(12)

(12)

(2.7)

(2.5)

雷
景
勳
追
逐
兒
時
夢
想

第一場
號

7

8

1

12

4

2

3

9

11

5

6

10

馬名

海 之 濤

駿明珍寶

氣勢如虹

欖球鑽石

隨時候命

紅旗福將

金 飯 碗

電訊大炮

精益旅程

烈風小子

綠茵福將

一 定 贏

第四班
評分

52

52

58

42

56

58

57

52

42

54

52

48

負磅

125

127

133

115

129

133

132

127

112

122

127

121

檔

1

5

4

10

11

3

7

6

8

12

9

2

騎師

楊明綸

莫雷拉

莫 雅

湯智傑

何澤堯

郭 能

柏 寶

蔡明紹

吳嘉晉

黃皓楠

黎海榮

梁家俊

1000米（草地）
廄

李

蔡

姚

賢

方

文

霍

徐

葉

吳

沈

告

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

3/4

1

4-1/4

4-3/4

6

8-3/4

9-1/2

10-3/4

12-1/2

12-3/4

18-3/4

本身時間

0.57.6

0.57.7

0.57.7

0.58.2

0.58.3

0.58.5

0.59.0

0.59.1

0.59.3

0.59.6

0.59.6

1.00.6

好地
獨贏總
投注額

2,749,780

4,977,678

4,130,702

238,560

850,514

1,085,418

976,980

398,417

382,260

59,420

121,916

663,414

獨贏
賠率

(5.0)

(2.7)

(3.3)

(57)

(16)

(12)

(14)

(34)

(35)

(230)

(112)

(20)

總場次(426)
位置總
投注額

1,951,450

2,485,698

2,430,986

317,767

801,381

1,039,248

920,379

509,188

450,373

93,251

157,130

692,052

位置
賠率

(1.6)

(1.3)

(1.3)

(10)

(4.0)

(3.1)

(3.5)

(6.4)

(7.2)

(34)

(20)

(4.7)

馬會牌照委員會向姚力高及寶遜
發給馬會騎師牌照，姚力高有效期
由3月1日至3月31日，寶遜則由4

月24日騎至今個馬季結束為止，首尾兩天包括在內。
姚力高現年四十歲，1991年16歲時加入聖保羅騎師學

校，從騎首年即奪得冠軍見習騎師榮銜。1994年攻下巴西
最高榮譽賽事之一巴西打吡，是其贏得的首項大賽冠軍。
在巴西合共勝出446場頭馬後，轉往澳門發展。逗留澳門
四年間迭創佳績。姚力高於2004年轉到加拿大多倫多策
騎，在當地錄得近1500場勝仗。現時以活拜馬場為策騎基
地，所取得的頭馬亦大多在該馬場贏得。姚力高先後於
2007年、2008年和2009年的冬季前往新加坡客串。
姚力高於2010年活拜馬季勝出190場賽事，勝出率達百

分之二十點二，並首次榮膺加拿大冠軍騎師。於同一馬
季，姚力高亦獲頒加拿大優秀騎師尊榮大獎，而他於2013
年馬季再度奪得該項殊榮。於2015年活拜馬季，姚力高最
終憑 201場頭馬第二次奪得加拿大冠軍騎師榮銜。姚力高
從騎以來取得不少重要成就，包括於2009及2010年先後憑
Eye Of The Leopard及Big Red Mike連續兩年勝出加拿大最
高榮譽賽事女皇碟賽。他的其他重要勝仗包括2013年策騎
「馬爾米堡」勝出北地舞人草地錦標（一級賽）、2013年
夥拍「振翅齊飛」攻下育馬者錦標，以及 2014 年策騎
Coltimus Prime贏得威爾斯皇夫錦標（加拿大一級賽）。姚
力高亦曾在活拜以外地區獲勝，於2013年策騎My Con-
questadory 在堅蘭勝出一級賽Darley Alcibiades。姚力高申
報其最低出賽造磅為115磅。
寶遜現年三十五歲，最近十多年來一直是紐西蘭最優秀

的騎師之一，曾勝出約1500場頭馬。擔任見習騎師期間曾
三度榮膺紐西蘭冠軍見習騎師，於2002年在愛沙妮馬場策騎「能源寶
庫」攻下拜爾經典賽，奪得其首項一級賽冠軍。其他一級賽重要勝仗包
括2007年主策「達先寶馬」攻下電報讓賽、2008年替「國寶公主」執
韁勇奪蓋都錦標，以及於2011年及2013年分別策騎Titch與「盛世達」
在奧克蘭盃中奏凱而回。他至今在紐西蘭已勝出三十八項一級賽，最近
一仗是主策Ryan Mark摘下2016年火車路錦標。寶遜亦具備豐富的海外
策騎經驗，並曾在新加坡及澳洲摘下一級賽錦標。在2007年夥拍「李
卡斯」揚威新加坡金盃，以及於2010年策騎「森之風」攻下新加坡打
吡。在2015年，寶遜夥拍「蒙古可汗」先後攻下澳洲打吡及考菲爾德
盃。於2006／2007年度馬季，寶遜首度榮膺紐西蘭冠軍騎師，其後再
於2009／2010年度馬季憑158場頭馬，以及於2012／2013年度馬季憑
152場勝仗，再度登上紐西蘭冠軍騎師寶座。在2007年、2010年及2013
年，寶遜亦獲選代表紐西蘭競逐日本中央競馬會世界超級騎師大賽。寶
遜申報其最低出賽造磅為121磅。

姚
力
高
寶
遜
來
港
獻
技

度地指數：草地：2.71

莇? 海之濤 莮? 駿明珍寶 莯? 氣勢如虹 ??? 欖球鑽石 莇?－莮? 34.0 四重彩 莇?莮?莯???? 14,298.0
莯?－莇? 29.0楊明綸 （李易達） 莫雷拉 （蔡約翰） 莫雅 （姚本輝） 湯智傑 （蘇偉賢）

第
１
場

位
置
Q 莯?－莮? 25.0W 50.0 P 16.5 P 13.0 P 13.5 Q 74.0 T 572.0 單 T 64.0 四連環 723.0

第
９
場

??? 包裝騎士 莈? 大情人 荶? 紅運精彩 莯? 新妙星 位
置
Q

莈?－??? 38.0 四重彩 ???莈?荶?莯? 8,756.0
荶?－??? 32.0 烜孖寶正獎 ???－??? 1,992.0田泰安 （姚本輝） 潘頓 （賀賢） 何澤堯 （蔡約翰） 莫雅 （霍利時）
莈?－荶? 68.5 安慰獎 ???－莈? 521.5W 31.5 P 15.0 P 19.0 P 20.0 Q 81.5 T 597.0 單 T 145.0 四連環 847.0

第
８
場

??? 愛寶 莦? 醒蹄飛 莈? 上浦猛將 莗? 正大光明 位
置
Q

莦?－??? 373.5 四重彩 ???莦?莈?莗? 132,184.0
莈?－??? 266.0 涐孖寶正獎 莈?－??? 5,919.5田泰安 （徐雨石） 羅理雅 （蘇保羅） 梁家俊 （沈集成） 潘頓 （容天鵬）
莈?－莦? 69.5 安慰獎 莈?－莦? 187.0W 501.5 P 86.5 P 21.5 P 21.0 Q 1,717.5 T 16,349.0 單 T 1,874.0 四連環 3,451.0

第
７
場

莈? 連利之星 莇? 駿將 莦? 盈如奇貓 ??? 金獅快將 位
置
Q

莈?－莇? 320.0 四重彩 莈?莇?莦???? 109,919.0
莈?－莦? 226.5 浵孖寶正獎 莯?－莈? 996.5郭能 （蘇保羅） 韋達 （告達理） 潘頓 （方嘉柏） 田泰安 （霍利時）
莦?－莇? 125.5 安慰獎 莯?－莇? 127.5W 226.5 P 59.0 P 36.0 P 25.0 Q 1,301.0 T 23,509.0 單 T 2,476.0 四連環 3,162.0

第
６
場

莯? 控制者 ??? 真先生 莦? 飛龍駒 莮? 神舟小子 位
置
Q

莯?－??? 62.5 四重彩 莯????莦?莮? 14,859.0
莯?－莦? 105.5 浽孖寶正獎 莮?－莯? 131.5潘頓 （方嘉柏） 楊明綸 （賀賢） 史卓豐 （大摩） 田泰安 （徐雨石）
莦?－??? 77.5 安慰獎 莮?－??? 26.0W 71.5 P 28.0 P 17.5 P 26.5 Q 161.0 T 1,371.0 單 T 251.0 四連環 979.0

第
５
場

莮? 金碧旺旺 ??? 野外桃源 ??? 公証揚聖 莈? 杰歡騰 位
置
Q

莮?－??? 140.0 四重彩 莮???????莈? 31,381.0
莮?－??? 36.0 浻孖寶正獎 莇?－莮? 128.0潘頓 （蘇保羅） 吳嘉晉 （徐雨石） 田泰安 （呂健威） 郭能 （沈集成）
???－??? 194.0 安慰獎 莇?－??? 180.5W 28.5 P 14.0 P 70.0 P 20.0 Q 426.0 T 3,063.0 單 T 695.0 四連環 2,503.0

第
４
場

莇? 馬上發財 莦? 喜喜寶 荶? 香港興旺 莮? 勝飛 位
置
Q

莦?－莇? 18.0 四重彩 莇?莦?荶?莮? 4,587.0
莇?－荶? 77.5 涃孖寶正獎 莯?－莇? 53.0田泰安 （苗禮德） 莫雷拉 （方嘉柏） 黃皓楠 （葉楚航） 史卓豐 （蘇保羅）
莦?－荶? 65.0 安慰獎 莯?－莦? 10.5W 33.0 P 12.5 P 11.5 P 41.0 Q 40.5 T 738.0 單 T 158.0 四連環 368.0

第
３
場

莯? 紅衣醒神 荿? 薑餅人 ??? 鴻圖戰士 ??? 衝鋒友 位
置
Q

莯?－荿? 114.0 四重彩 莯?荿??????? 24,013.0
莯?－??? 62.5 洖孖寶正獎 莗?－莯? 45.0田泰安 （蔡約翰） 何澤堯 （方嘉柏） 羅理雅 （蘇偉賢） 莫雷拉 （大摩）
荿?－??? 907.0 安慰獎 莗?－荿? 318.5W 14.0 P 10.5 P 84.5 P 41.0 Q 373.0 T 4,118.0 單 T 1,536.0 四連環 2,231.0

第
２
場

莗? 多多勁驥 莮? 天狼星 ??? 日月光華 莇? 盈喜悅 位
置
Q

莗?－莮? 53.0 四重彩 莗?莮????莇? 10,939.0
莗?－??? 87.0 涄孖寶正獎 莇?－莗? 233.5莫雷拉 （苗禮德） 田泰安 （徐雨石） 史卓豐 （葉楚航） 黎海榮 （孫達志）
莮?－??? 221.5 安慰獎 莇

?－莮? 181.0
W 28.0 P 12.5 P 29.0 P 35.0 Q 109.5 T 2,548.0 單 T 697.0 四連環 637.0

第四場 第五場
莦?－莇?－荶? 莮?－???－???

第
一
口
孖
Ｔ 派 彩： $29,388.0

第七場 第八場
莈?－莦?－莇? 莈?－莦?－???

第五場 第六場 第七場
莮?－???－??? 莯?－莦?－??? 莈?－莦?－莇?
正 獎： $20,655,494.0
安慰獎： $5,422.0

一般事項 :
騎師王勝出組合 :�4�[田泰安]

六

環

彩

第四場 第五場 第六場
莇?－莦? 莮?－??? 莯?－???

普通獎： $8,183.0
六寶獎： 無人中
多 寶： $2,386,404

第七場 第八場 第九場
莈?－莇? ???－莦? ???－莈?

第
二
口
孖
Ｔ 派 彩： $419,359.0

三

Ｔ

多 寶： 無
第七場 第八場 第九場

莈? ??? ???－莈?
正 獎： $32,864.0
安慰獎： $7,614.0

三

寶

場次 冠 亞 季 殿 入場人數： 16,978 總投注額： $1,211,606,255 馬場： 快活谷 24/02/2016

3 揀 1/�勝出練馬師
組合獨贏

第一場 第二場 第三場 第四場 第五場 第六場 第七場 第八場 第九場
A2 30.5 A1 17.0 A1 14.0 A2 21.0 A1 24.0 A1�28.5,�B1�43.0� A3 27.0 A3 39.5 A1 19.5

文匯馬經A40 2016年2月25日（星期四）

第一場、第四班、一○○
○米。「金飯碗」躍出時在
「精益旅程」與「電訊大
炮」之間受擠迫，「精益旅
程」於開閘時一對前腳
並舉，而「電訊大炮」則

起初向外斜跑，繼
而被「駿明珍寶」
帶向外跑。「欖球
鑽石」自外檔出閘
後於早段在馬群之
後切入。接近一百
米處時，「烈風小

子」向內斜跑避開「一定贏」的後蹄，繼而靠近
「電訊大炮」的後蹄處於窘境，當時「一定贏」
急促墮退。「氣勢如虹」沿途在外疊競跑，沒有
遮擋。賽後獸醫報告，「紅旗福將」流鼻血。賽
後獸醫立即檢查「一定贏」，發現該駒流鼻血，
以及左後腿不良於行。
第二場、第五班、一二○○米。過了千一米處

後首次轉彎時，「領航精神」在「鷹之王」的後
蹄內側處於窘境，當時儘管騎師已盡力阻止，但
「鷹之王」仍將頭轉側及內閃。接近九百五十米
處時，「回鄉更好」靠近「大將風速」的後蹄處
於窘境。「樂趣」於過了八百米處後外閃，過了
六百米處後轉彎時在持續外閃之際靠近「日月光

華」的後蹄處於窘境。
接近五百米處時，「盈
喜悅」一度在「大將風
速」內側的窄位競跑，
繼而失去平衡。趨近及
跑過四百米處時，「日
月光華」與「回鄉更
好」在雙雙推進至「盈
喜悅」與「快快贏」之

間時緊迫競跑。在末段，「皇帝誥令」在「領航
精神」與「熱刺小馬」之間緊迫競跑，當時正在
墮退的「熱刺小馬」向內斜跑。「快快贏」沿途
在沒有遮擋下走外疊，直路上墮退。
第三場、第四班、一二○○米。「特務飛龍」

出閘十分笨拙，向外斜跑，並且碰撞「星光大
師」的後軀，「特務飛龍」因而嚴重失去平衡及
失蹄。接近一千一百五十米處時，「衝鋒友」在
收慢避開「星光大師」的後蹄之際昂首，當時
「星光大師」向外斜跑。過了九百米處後，「卡
達鷹」在搶口之際數度斜跑。過了六百米處後轉
彎時，「馬狀元」在靠近「薑餅人」的後蹄處於
窘境之際昂首。趨近二百米處時，見習騎師黃皓
楠（「旅遊一哥」）跌掉馬鞭。小組告誡見習騎
師黃皓楠，這是他今季第三次在陣上跌掉馬鞭，
如果他在不久將來再因此事引起小組關注，小組
或會採取進一步行動。跑過二百米處時，「衝鋒
友」被郭能（「卡達鷹」）的馬鞭擊中鼻部。過
了二百米處後，「鴻圖戰士」向內移入避開「星
光大師」的後蹄。
（由於截稿關係，第四場至第九場之賽後簡

評，將於明天補刊。）

金匯龍華百萬盃封王
百萬挑戰盃
三甲積分表
名次
冠軍
亞軍
季軍

馬名
金匯龍華
神舟小子
上浦猛將

總分
55
54
54


